Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Com o intuito de participar mais ativamente das reuniões e

negociações de campanha salarial, benefícios e melhores condições de trabalho

para os servidores de nosso Município e a fim de colaborar para uma resolução

justa e transparente para as classes de servidores municipais, submeto ao Egrégio

Plenário o seguinte:

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º  26  /2025

Constitui CEV para intermediar e participar
das negociações salariais, benefícios e
melhores condições de trabalho entre o
Poder Executivo Municipal e a classe dos
servidores municipais de São Vicente.

Art. 1.º - Fica constituída Comissão Especial de três Vereadores para,

no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, intermediar e participar das negociações

salariais, benefícios e melhores condições de trabalho entre o Poder Executivo

Municipal e a classe dos servidores municipais de São Vicente.

Art. 2.º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SALA MARTIM AFONSO DE SOUSA

Em 10 de abril de 2025.

EDINHO FERRUGEM

Tec 073/fe